Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2014г. № 231

с. Сямжа

О внесении изменений и дополнений
в некоторые постановление админи-
страции района

 В целях приведения некоторых постановлений администрации Сямженско-
го муниципального района в соответствие с действующим законодательством РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Сям-
женского муниципального района (приложение 1), утвержденное постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 14.05.2012г. № 203 сле-
дующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе «Основные задачи КЧС и ПБ»:
1.1.1. Пункты 1,2,3 и 4 раздела «Основные задачи КЧС и ПБ» изложить в

следующей редакции:
 «1. Разработка предложений по реализации государственной политики в
области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения
пожарной безопасности на территории и объектах района.

 2. Координация деятельности органов управления и сил районного звена об-
ластной подсистемы РСЧС на территории района.

 3. Обеспечение согласованности действий органов местного самоуправле-
ния, организаций, сил и служб района при решении задач в области предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасно-
сти, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-
коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной
инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных си-
туаций.

 4. Рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской оборо-
ны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным законом.».
 1.1.2. После пункта 4 дополнить пунктами 41 и 42 следующего содержания:

 «41. Контроль за созданием резервов финансовых и материальных средств
для ликвидации ЧС на объектах экономики района, их учет.

42. Рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования
населения о чрезвычайных ситуациях.».

2. Внести в административный регламент осуществления муниципального
контроля за сохранностью муниципальных автомобильных дорог Сямженского
муниципального района, утвержденный постановлением администрации Сямжен-
ского муниципального района от 21.06.2013г. № 254 следующие изменения и до-
полнения:

2.1. Подпункт 1.6.1 пункта 1.6 раздела 1 дополнить абзацем следующего со-
держания:

«привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по
защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпри-
нимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».

2.2. В разделе 3:
2.2.1. Подпункт 3.3.1.1 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3.1.1. истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуаль-

ным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленно-
го нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных му-
ниципальными правовыми актами;»;

2.2.2. Подпункт 3.3.1.2 пункта 3.3 дополнить абзацем следующего содержа-
ния:

«нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права кото-
рых нарушены).»;

2.2.3. Пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.1.3 следующего содержания:
«3.3.1.3. приказ (распоряжение) руководителя органа государственного кон-

троля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской
Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования
прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением
законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»;

2.2.4. Подпункт 3.4.1 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4.1. В день подписания распоряжения руководителя, заместителя руково-

дителя органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной
проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согла-
сования ее проведения орган муниципального контроля представляет либо на-
правляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в
форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью, в прокуратуру Сямженского района по месту осуществ-
ления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заяв-
ление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки по форме, ут-
вержденной приказом Минэкономразвития России от 30 апреля 2009 года № 141
«О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля». К этому заявлению прилагают-
ся копия распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муници-

пального контроля о проведении внеплановой выездной проверки и документы,
которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения.».

3. Внести в административный регламент по осуществлению муниципаль-
ного лесного контроля на территории Сямженского муниципального района, ут-
вержденный постановлением администрации Сямженского муниципального рай-
она от 21.06.2013г. № 256 следующие изменения:

3.1. Пункт 1.13 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по

защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпри-
нимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».

3.2. Подпункт 3.5.5 пункта 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5.5. В день подписания распоряжения руководителя, заместителя руко-

водителя органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной
проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согла-
сования ее проведения орган муниципального контроля представляет либо на-
правляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в
форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью, в прокуратуру Сямженского района по месту осуществ-
ления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заяв-
ление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки по форме, ут-
вержденной приказом Минэкономразвития России от 30 апреля 2009 года № 141
«О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля». К этому заявлению прилагают-
ся копия распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муници-
пального контроля о проведении внеплановой выездной проверки и документы,
которые содержат сведения, послужившие основанием ее проведения.».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газе-
те «Восход».

           Глава  района                                                             А. Б. Фролов